

Vindeby Vandforsyning A.m.b.A.

CVR-nr. 22 17 44 28

Årsrapport

2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelses beretning	
Selskabssoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vindeby Vandforsyning A.m.b.A.
Jens Munks Vej 2
5700 Svendborg

Telefon: 62226430
Hjemmeside: www.vindebyvand.dk
E-mail: post@vindebyvand.dk

CVR-nr.: 22 17 44 28
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Bo Jensen (formand)
Mogens Dyhr (næstformand)
Niels Hansen
John Christensen
Steen Jørgensen
Jens Sørensen
Leon Sørensen

Revisor

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Bankforbindelser

Danske Bank
Andelskassen

Ledelsesberetning

Formål

Selskabets formål er at forsyne forbrugere med drikkevand i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det af Svendborg kommune fastlagte forsyningsområde, samt gældende regulativ.

Selskabets formål er endvidere at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Hovedaktivitet

Aktiviteten er drift af vandforsyning gennem selskabets vandforsyningsanlæg.

Værkets forsyningsområde er i henhold til Svendborg Kommunes altid gældende vandforsyningsplan. Primært Vindeby, Troense, Bregninge, Knudsbølle, Bjernemark, Gyldenmosen, samt delvis forsyning af vand til Landet Vandværks forsyningsområde samt via Landet Vandværk at opretholde nødforsyning til Bjerreby Vandværk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

VVF er omfattet af ”hvile i sig selv princippet”, hvorfor der er opkrævet den likviditet, der er behov for til driften af vandforsyningen og ikke mere.

Takster for 2023 og 2024 er ens, der er ikke anmeldt takststigninger.

I 2023 er der kun gennemført minimale drifts- og anlægsarbejde. Formålet er at skabe kapital til kommende ledningsanlæg fra Vornæsvej til Jens Munks Vej.

Der er ansat en servicemand. Det medfører, at en del omkostninger ændres fra køb til lønomkostninger. Vi skifter selv en del vandmålere, vedligeholder de fleste grønne områder og servicerer håndværkere.

Der er i året indtægtsført tilslutningsbidrag i alt 1.222 t.kr. mod 105 t.kr. i 2022.

Årets resultat udviser underskud på 362 t.kr. og efter tilbageførsel af merafskrivningen på den opskrevne anlægsværdi, udviser resultatet 1.137 t.kr. mod -648 t.kr. i 2022. Dette resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Aktiviteter i 2023

Der er i 2023 udført en række mindre ledningsrenoveringsopgaver.

Iltningsanlæg på råvandsfiltre er påbegyndt udskiftet. Der resterer en sidste anlægsdel, der vil blive udført i 2024. SRO-delen vil også blive udskiftet i 2024.

Opgraderingen udføres som forberedelse til hel forsyning af Landet VV, der overtages pr. 1. januar 2024. I årets løb har der været en række forhandlinger med Svendborg Vand og Affald, om overtagelse af Landet VV. Landet VV er nedslidt, og har ikke ret godt råvand. Vindeby kan med det nuværende anlæg forsyne området.

Vandkvaliteten er god. Der er udtaget en lang række prøver, der alle kan ses på vor hjemmeside. Her er alle prøver helt rene for de stoffer, vi kender i dag. Der er ikke tegn på ændringer i kvaliteten af det leverede drikkevand. Der kommer konstant nye stoftyper frem, der skal undersøges for. Det er vi meget opmærksomme på og udtager mange vandprøver. På sigt ser vi frem mod nye boringer og øvrig sikring af fremtidens drikkevand.

Vi har i de sidste år arbejdet intens med lodsejer, for at kunne etablere ny boring. Denne sag er ikke afsluttet pt

VVF arbejder tæt med flere lodsejere for sikring af områder omkring boringer, (BNBO) herunder skovrejsning, solceller eller andet, der kan nedsætte risikoen for forurening af vore grundvandsmagasiner.

Denne prioritet har meget høj fokus.

I 2021 blev lov om BNBO vedtaget. Det betyder, at der skal indgås aftaler med lodsejere, der dyrker jord hvor grundvandet dannes. Det er en lang og kompliceret opgave, der vil medføre en del udgifter fremover. Der er ikke i 2023 lykkedes af etablere aftaler med lodsejere.

Året har administrativt i stor grad også været berørt af forhandlinger med lodsejere, ændring af regulativ, forsøg på etablering af ny boring samt indkøring af ny driftsleder pr. 1. april 2024.

Bestyrelsen finder årets regnskabsmæssige resultat tilfredsstillende. Der er ikke særlige forhold der forventes at kunne medføre uønskede økonomiske eller driftsmæssige forhold.

Der vil fortsat blive satset på ledningsrenovering, udbygning af trykforøgerstationer og anlæg.

Indkøring og sammenlægning af Landet VV vil være færdig indenfor de næste to år.

Bestyrelsen vurderer, at Vindeby Vandforsyning er godt rustet til fremtiden, både økonomisk og forsyningsmæssigt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
I Nettoomsætning	4.524.395	3.253.244
Vandværkets drift og vedligeholdelse	-1.395.658	-1.745.106
Ledningsnettets drift og vedligeholdelse	-168.620	-303.897
Grundvandssikring, driftsdel	-4.213	-152.577
Vandmålere m.v.	-75.042	-85.708
Administrationsomkostninger	-925.089	-784.162
Omkostninger i alt	-2.568.622	-3.071.450
Resultat før afskrivninger	1.955.773	181.794
Afskrivninger	-2.222.430	-2.364.496
Resultat før finansielle poster	-266.657	-2.182.702
Finansielle indtægter	292	0
Finansielle omkostninger	-95.753	-122.258
Årets resultat	-362.118	-2.304.960

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	5.423.552	5.863.071
2 Råvands-projekt og ledningsanlæg	15.544.480	16.845.847
2 SRO-anlæg, sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar	580.502	559.316
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.548.534</u>	<u>23.268.234</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.548.534</u>	<u>23.268.234</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	285.733	14.544
Andre tilgodehavender	0	323.420
Tilgodehavender i alt	<u>285.733</u>	<u>337.964</u>
Likvide beholdninger	<u>2.318.969</u>	<u>580.499</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.604.702</u>	<u>918.463</u>
Aktiver i alt	<u>24.153.236</u>	<u>24.186.697</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
3 Overført resultat	2.115.501	2.115.501
4 Opskrivning anlægsværdier	12.385.062	13.883.970
9 Henlagt til nyanlæg	3.790.058	3.011.545
5 Henlæggelse anvendt til nyanlæg	1.052.245	880.065
Egenkapital i alt	19.342.866	19.891.081
Hensatte forpligtelser		
Hensat til grundvandssikring	575.464	389.367
Hensatte forpligtelser i alt	575.464	389.367
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	3.102.714	3.318.198
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.102.714	3.318.198
Kortfristet del af langfristet gæld	215.484	222.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser	250.617	228.857
Anden gæld	666.091	136.986
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.132.192	588.051
Gældsforpligtelser i alt	4.234.906	3.906.249
Passiver i alt	24.153.236	24.186.697
7 Oversigt over aktiver og gæld, til bedømmelse af eventuel kapitaldannelse		
8 Statistik		
9 Planlagte investeringer		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Resultat før finansielle poster	-266.657	-2.182.702
Afskrivninger	2.222.430	2.364.496
Ændring i tilgodehavender	52.231	-180.944
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	550.865	-270.165
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.558.869	-269.315
Renteindbetalinger og lignende	292	0
Renteudbetalinger og lignende	-95.753	-122.258
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.463.408	-391.573
Køb af materielle anlægsaktiver	-493.761	-720.591
Mindre nyanskaffelser	-8.969	-27.869
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-502.730	-748.460
Afdrag på langfristet gæld, der er ikke optaget lån i året	-222.208	-228.706
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-222.208	-228.706
Ændring i likvider	1.738.470	-1.368.739
Likvider 1. januar 2023	580.499	1.949.238
Likvider 31. december 2023	2.318.969	580.499
Likvider		
Likvide beholdninger	2.318.969	580.499
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	0
Likvider 31. december 2023	2.318.969	580.499

Noter

	2023	2022	
1. Nettoomsætning			
Forbrugsafgifter	1.613.630	1.559.933	
Faste afgifter	1.394.396	1.279.885	
Gebyrindtægter	46.700	49.000	
Opkrævning grundvandssikring	190.310	194.992	
Tilslutningsbidrag	1.222.245	105.810	
Diverse indtægter	57.114	63.624	
	4.524.395	3.253.244	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Råvandsprojekt og ledningsanlæg	SRO-anlæg, sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	5.924.592	13.402.842	1.431.944
Tilgang	0	312.036	181.725
Kostpris 31. december 2023	5.924.592	13.714.878	1.613.669
Opskrivninger 1. januar 2023	14.168.910	63.605.848	0
Opskrivninger 31. december 2023	14.168.910	63.605.848	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	14.230.431	60.162.843	872.628
Årets af- og nedskrivninger	439.519	1.613.403	160.539
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	14.669.950	61.776.246	1.033.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.423.552	15.544.480	580.502

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Overført resultat		
Saldo 1. januar 2023	<u>2.115.501</u>	<u>2.115.501</u>
Årets resultat	<u>-362.118</u>	<u>-2.304.960</u>
Overført fra opskrivningsfond	1.498.908	1.656.463
Henlagt til nyanlæg	-1.778.513	-458.164
Henlagt til nyanlæg tidligere år	1.000.000	1.590.000
Henlagt til nyanlæg, anvendt i året	-304.348	-549.411
Henlagt til nyanlæg - anvendt i året, driftsdel	132.168	108.487
Hensat til grundvandssikring	-190.310	-194.992
Anvendt i året til grundvandssikring, driftsdel	<u>4.213</u>	<u>152.577</u>
Resultatdisponering i alt	<u>362.118</u>	<u>2.304.960</u>
	<u>2.115.501</u>	<u>2.115.501</u>
4. Opskrivning anlægsværdier		
Saldo 1. januar 2023	13.883.970	15.540.433
Afskrivning vedrørende opskrevne aktiver	<u>-1.498.908</u>	<u>-1.656.463</u>
	<u>12.385.062</u>	<u>13.883.970</u>
5. Henlæggelse anvendt til nyanlæg		
Saldo 1. januar 2023	880.065	439.141
Henlæggelse anvendt i året	304.348	549.411
Afskrivning vedrørende anvendt henlæggelser	<u>-132.168</u>	<u>-108.487</u>
	<u>1.052.245</u>	<u>880.065</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Kommunekredit, 2,64%, år 2031	898.745	998.402
Kommunekredit, 2,01%, år 2023	0	10.419
Kommunekredit, 1,66%, år 2042	1.167.626	1.221.118
Kommunekredit, 0,26%, år 2044	<u>1.251.827</u>	<u>1.310.467</u>
	3.318.198	3.540.406
Heraf kortfristede gældsforpligtelser	<u>-215.484</u>	<u>-222.208</u>
	<u>3.102.714</u>	<u>3.318.198</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.201.087</u>	<u>2.433.226</u>
7. Oversigt over aktiver og gæld, til bedømmelse af eventuel kapitaldannelse		
Omsætningsaktiver	2.604.702	918.463
Kortfristet gæld	-1.132.192	-588.052
Hensat til grundvandssikring	-575.464	-389.367
Henlagt til nyanlæg	<u>-3.790.058</u>	<u>-3.011.545</u>
	<u>-2.893.012</u>	<u>-3.070.501</u>

Noter**8. Statistik**

	2023	2022	2021	2020	2019
Antal forbrugere ultimo	1.796	1.792	1.763	1.728	1.727
Antal stemmeberetigede forbrugere	1.650	1.649	1.657	1.646	1.644
Vandsalg i m ³	193.617	202.824	224.614	237.315	225.374

Noter**9. Planlagte investeringer**

År	Beløb	Primo henlagt	Årets anvendelse / overført til senere år	Årets henlæggelse	31/12 2023
2023	1.150.000	1.000.000	(1.000.000)	0	0
2024	2.010.000	600.000	0	670.000	1.270.000
2025	1.960.000	398.212	0	653.333	1.051.545
2026	1.075.000	163.333	0	358.333	521.666
2027	1.175.000	225.000	0	96.847	321.847
2028	1.225.000	150.000	0	0	150.000
2029	1.060.000	266.667	0	0	266.667
2030	1.010.000	208.333	0	0	208.333
	10.665.000	3.011.545	-1.000.000	1.778.513	3.790.058

Henlæggelse foretages over mindst 3 år med op til 1/3 årligt af planlagte investeringer, der fremgår af bestyrelsens investeringsplan.

Noter

31/12 202331/12 2022**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ingen.